
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA  DO CONCURSO PARA O CFSd-PM/BM-2008 

 
 

ATO Nº 568 - CCCFSd PM/BM-2008 
 

DESISTÊNCIA  DE  CANDIDATO  SUB JUDICE 

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.ºGCG/0024/2014-CG, 

escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM,  

 
 
RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICA a DESISTÊNCIA do candidato sub judice do Concurso 

Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, abaixo referenciado, o qual 

protocolou no dia 27/02/2015, documento peranta esta Comissão Coordenadora formalizando sua 

decisão de não mais prosseguir no mencionado certame. 
 

Nome Completo RG Opção Nº de Processo 

THIAGO BRAGA GUIMARÃES 2451128-PB 2º BPM-Masc 200.2012.097.273-8 

 

2. Em decorrência, o mesmo FICA EXCLUÍDO do Concurso para o Curso de 

Formação de Soldados PM/BM-2008, ao qual fora reintegrado através do Ato nº 451-CCCFSd-

PM/BM-2008, por força da Decisão Judicial exarada nos autos do Prcesso acima discriminado. 

3. Publique-se o presente ato no Boletim da PM, disponibilizando-o no site da 

PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

 

João Pessoa - PB, 27 de fevereiro de 2015. 

 
 
 
 

MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA – CEL QOC 
 Presidente da Comissão Coordenadora 

. 

http://www.pm.pb.gov.br/

